
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

농업기술센터 8,156,295 7,415,165 741,130

국 890,117 717,281 172,836

지 500,000 350,000 150,000

기 100,000 0 100,000

도 248,538 201,179 47,359

시 6,417,640 6,146,705 270,935

자원육성과 4,888,975 4,347,798 541,177

국 165,883 165,883 0

지 350,000 200,000 150,000

기 100,000 0 100,000

도 51,747 51,747 0

시 4,221,345 3,930,168 291,177

농업자원육성 2,469,803 1,940,947 528,856

국 165,883 165,883 0

지 350,000 200,000 150,000

기 100,000 0 100,000

도 51,747 51,747 0

시 1,802,173 1,523,317 278,856

농업기술 지도기반확충 520,658 542,794 △22,136

국 14,033 14,033 0

시 506,625 528,761 △22,136

청사유지관리 276,317 284,505 △8,188

201 일반운영비 168,962 166,850 2,112

01 사무관리비 29,662 27,550 2,112

○운영수당 27,540 24,050 3,490

ㅇ일숙직수당 27,540 24,050 3,490

○예산절감 △1,378 0 △1,378

경정 27,540,000원 * 1식

-1,378,000원

401 시설비및부대비 84,600 94,000 △9,400

01 시설비 84,600 94,000 △9,400

○예산절감 △9,400 0 △9,400-9,400,000원

405 자산취득비 8,100 9,000 △900

01 자산및물품취득비 8,100 9,000 △900

○예산절감 △900 0 △900-900,000원

농촌지도행정지원 27,963 28,663 △700

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

301 일반보상금 3,800 4,000 △200

09 행사실비보상금 3,800 4,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원

농업기술지도기반확충 운영경비 73,812 76,560 △2,748

201 일반운영비 2,850 3,000 △150



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농업기술 지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

202 여비 46,512 48,960 △2,448

01 국내여비 46,512 48,960 △2,448

○예산절감 △2,448 0 △2,448-2,448,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

경포생태저류지 경관조성사업 114,500 125,000 △10,500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

○예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

401 시설비및부대비 76,500 85,000 △8,500

01 시설비 76,500 85,000 △8,500

○예산절감 △8,500 0 △8,500-8,500,000원

새기술 농업자원개발 177,799 186,249 △8,450

국 9,000 9,000 0

시 168,799 177,249 △8,450

솔향농원 운영 116,283 124,133 △7,850

201 일반운영비 9,700 10,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

206 재료비 14,250 15,000 △750

01 재료비 14,250 15,000 △750

○예산절감 △750 0 △750-750,000원

401 시설비및부대비 60,300 67,000 △6,700

01 시설비 60,300 67,000 △6,700

○예산절감 △6,700 0 △6,700-6,700,000원

405 자산취득비 900 1,000 △100

01 자산및물품취득비 900 1,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

과학영농시설 운영 43,516 44,116 △600

206 재료비 11,400 12,000 △600

01 재료비 11,400 12,000 △600

○예산절감 △600 0 △600-600,000원



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 전문농업 인력육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전문농업 인력육성 372,388 297,141 75,247

국 32,800 32,800 0

도 18,067 18,067 0

시 321,521 246,274 75,247

농업인 교육 48,497 51,050 △2,553

201 일반운영비 31,397 33,050 △1,653

01 사무관리비 31,397 33,050 △1,653

○예산절감 △1,653 0 △1,653-1,653,000원

301 일반보상금 17,100 18,000 △900

09 행사실비보상금 17,100 18,000 △900

○예산절감 △900 0 △900-900,000원

농업인단체 육성 94,455 98,655 △4,200

206 재료비 14,250 15,000 △750

01 재료비 14,250 15,000 △750

○예산절감 △750 0 △750-750,000원

301 일반보상금 59,850 63,000 △3,150

09 행사실비보상금 59,850 63,000 △3,150

○예산절감 △3,150 0 △3,150-3,150,000원

307 민간이전 5,700 6,000 △300

04 민간행사사업보조 5,700 6,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

농업인의 날 행사 82,000 0 82,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○홍보물 등 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

307 민간이전 80,000 0 80,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○농업인의 날 행사 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

생활자원과 농촌다움 관광개발 980,750 486,400 494,350

국 78,500 78,500 0

지 350,000 100,000 250,000

도 3,280 3,280 0

시 548,970 304,620 244,350

생활개선회 육성 7,600 8,000 △400

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

○예산절감 △400 0 △400-400,000원

농특산물 홍보 9,500 10,000 △500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 생활자원과 농촌다움 관광개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

농촌다움 체험관광 운영 90,250 95,000 △4,750

201 일반운영비 42,750 45,000 △2,250

01 사무관리비 33,250 35,000 △1,750

○예산절감 △1,750 0 △1,750-1,750,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

402 민간자본이전 47,500 50,000 △2,500

01 민간자본사업보조 47,500 50,000 △2,500

○예산절감 △2,500 0 △2,500-2,500,000원

6차산업 수익모델 시범 500,000 0 500,000

지 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

지 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

01 민간자본사업보조 500,000 0 500,000

○왕산대기마을 농촌체험 인프라 구축

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

지 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

농식품자원개발 418,208 428,363 △10,155

국 31,550 31,550 0

지 0 100,000 △100,000

기 100,000 0 100,000

도 30,400 30,400 0

시 256,258 266,413 △10,155

전통음식학교 운영 64,863 67,663 △2,800

201 일반운영비 42,000 44,000 △2,000

01 사무관리비 38,000 40,000 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

401 시설비및부대비 4,500 5,000 △500

01 시설비 4,500 5,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

405 자산취득비 1,800 2,000 △200

01 자산및물품취득비 1,800 2,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농식품자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물가공센터 운영 75,400 81,500 △6,100

201 일반운영비 27,400 28,500 △1,100

01 사무관리비 20,900 22,000 △1,100

○예산절감 △1,100 0 △1,100-1,100,000원

401 시설비및부대비 18,000 20,000 △2,000

01 시설비 18,000 20,000 △2,000

○예산절감 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

405 자산취득비 27,000 30,000 △3,000

01 자산및물품취득비 27,000 30,000 △3,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

농산물가공기술보급 11,850 13,000 △1,150

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○예산절감 △150 0 △150-150,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

강릉특산음식 전승보급 2,995 3,100 △105

301 일반보상금 1,995 2,100 △105

09 행사실비보상금 1,995 2,100 △105

○예산절감 △105 0 △105-105,000원

강원전통음식 관광상품 활성화 200,000 200,000 0

지 0 100,000 △100,000

기 100,000 0 100,000

도 30,400 30,400 0

시 69,600 69,600 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

지 0 10,000 △10,000

기 10,000 0 10,000

도 3,000 3,000 0

시 7,000 7,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○지역특산음식 홍보 20,000 20,000 020,000,000원 * 1식

지 0 10,000 △10,000

기 10,000 0 10,000

도 3,000 3,000 0

시 7,000 7,000 0

301 일반보상금 11,000 11,000 0

지 0 5,500 △5,500

기 5,500 0 5,500

도 1,650 1,650 0

시 3,850 3,850 0



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 농업자원육성

단위: 농식품자원개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 11,000 11,000 0

○음식업소 역량강화 활동지원

11,000 11,000 011,000,000원 * 1식

지 0 5,500 △5,500

기 5,500 0 5,500

도 1,650 1,650 0

시 3,850 3,850 0

307 민간이전 69,000 69,000 0

지 0 34,500 △34,500

기 34,500 0 34,500

도 10,750 10,750 0

시 23,750 23,750 0

02 민간경상사업보조 69,000 69,000 0

○특산음식 프로젝트 시범 69,000 69,000 069,000,000원 * 1식

지 0 34,500 △34,500

기 34,500 0 34,500

도 10,750 10,750 0

시 23,750 23,750 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

지 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000

도 15,000 15,000 0

시 35,000 35,000 0

01 민간자본사업보조 100,000 100,000 0

○특산음식 우수마을 육성

100,000 100,000 0100,000,000원 * 1식

지 0 50,000 △50,000

기 50,000 0 50,000

도 15,000 15,000 0

시 35,000 35,000 0

행정운영경비(자원육성과) 2,404,925 2,406,851 △1,926

기본경비 49,351 51,277 △1,926

기본경비 49,351 51,277 △1,926

201 일반운영비 23,857 24,902 △1,045

01 사무관리비 19,857 20,902 △1,045

○예산절감 △1,045 0 △1,045-1,045,000원

202 여비 9,609 10,115 △506

01 국내여비 9,609 10,115 △506

○예산절감 △506 0 △506-506,000원

203 업무추진비 8,685 9,060 △375

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

○예산절감 △165 0 △165-165,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원



실국: 농업기술센터 부서 : 자원육성과

정책: 재무활동(자원육성과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(자원육성과) 14,247 0 14,247

보전지출 14,247 0 14,247

농업,농촌 국도비보조금 반환 14,247 0 14,247

802 반환금기타 14,247 0 14,247

01 국고보조금반환금 12,634 0 12,634

○농촌진흥사업 12,634 0 12,63412,633,640원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,613 0 1,613

○농촌진흥사업 633 0 633

○전문농업경영인 유통정보지 보급지원사업

980 0 980

632,390원 * 1식

979,200원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농업경영개선 및 정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

기술보급과 3,267,320 3,067,367 199,953

국 724,234 551,398 172,836

지 150,000 150,000 0

도 196,791 149,432 47,359

시 2,196,295 2,216,537 △20,242

농산물품질향상 새기술보급 3,247,483 3,054,107 193,376

국 724,234 551,398 172,836

지 150,000 150,000 0

도 196,791 149,432 47,359

시 2,176,458 2,203,277 △26,819

농업경영개선 및 정보화 111,101 112,460 △1,359

국 43,980 43,980 0

시 67,121 68,480 △1,359

농촌정보 인프라 구축 20,121 20,980 △859

201 일반운영비 6,909 7,020 △111

01 사무관리비 2,109 2,220 △111

○예산절감 △111 0 △111-111,000원

202 여비 12,312 12,960 △648

01 국내여비 12,312 12,960 △648

○예산절감 △648 0 △648-648,000원

405 자산취득비 900 1,000 △100

01 자산및물품취득비 900 1,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

농업경영기술현장실용화 9,500 10,000 △500

301 일반보상금 9,500 10,000 △500

09 행사실비보상금 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원

농생물활용기술보급 409,330 431,790 △22,460

국 33,780 33,780 0

시 375,550 398,010 △22,460

친환경농업 관리실 운영 31,255 31,655 △400

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

○예산절감 △400 0 △400-400,000원

농산물안전성분석 19,000 20,000 △1,000

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

미생물연구관 운영 286,045 306,855 △20,810

201 일반운영비 25,090 25,200 △110



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 농생물활용기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,090 2,200 △110

○예산절감 △110 0 △110-110,000원

206 재료비 114,000 120,000 △6,000

01 재료비 114,000 120,000 △6,000

○예산절감 △6,000 0 △6,000-6,000,000원

401 시설비및부대비 15,300 17,000 △1,700

01 시설비 15,300 17,000 △1,700

○예산절감 △1,700 0 △1,700-1,700,000원

405 자산취득비 117,000 130,000 △13,000

01 자산및물품취득비 117,000 130,000 △13,000

○예산절감 △13,000 0 △13,000-13,000,000원

쌀품질관리 및 병해충진단실 운영 7,250 7,500 △250

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○예산절감 △250 0 △250-250,000원

환경농업기반조성및식량작물안정생산 1,405,120 1,201,595 203,525

국 544,474 371,638 172,836

도 98,791 71,432 27,359

시 761,855 758,525 3,330

친환경농업실천기반조성 273,400 372,000 △98,600

301 일반보상금 1,900 2,000 △100

09 행사실비보상금 1,900 2,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

402 민간자본이전 271,500 370,000 △98,500

01 민간자본사업보조 271,500 370,000 △98,500

○학교급식 쌀생산단지조성

140,000 220,000 △80,000

○예산절감 △18,500 0 △18,500

경정 140,000,000원 * 1식

-18,500,000원

쌀품질 고급화 및 생력화 기술보급 125,650 121,500 4,150

201 일반운영비 13,000 3,000 10,000

01 사무관리비 11,000 1,000 10,000

○오륜벼 홍보 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 111,150 117,000 △5,850

01 민간자본사업보조 111,150 117,000 △5,850

○예산절감 △5,850 0 △5,850-5,850,000원

우량종자 자체채종 기능강화 9,500 10,000 △500

206 재료비 9,500 10,000 △500

01 재료비 9,500 10,000 △500

○예산절감 △500 0 △500-500,000원



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성및식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경작물 농촌지도 11,945 12,500 △555

201 일반운영비 2,945 3,100 △155

01 사무관리비 2,945 3,100 △155

○예산절감 △155 0 △155-155,000원

206 재료비 7,600 8,000 △400

01 재료비 7,600 8,000 △400

○예산절감 △400 0 △400-400,000원

친환경농산물 인증촉진비 24,000 9,000 15,000

도 2,700 2,700 0

시 21,300 6,300 15,000

201 일반운영비 24,000 9,000 15,000

도 2,700 2,700 0

시 21,300 6,300 15,000

01 사무관리비 24,000 9,000 15,000

○친환경 농산물 인증 촉진비(시비추가)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

토양개량제 지원 572,908 377,696 195,212

국 401,035 264,388 136,647

도 51,562 33,992 17,570

시 120,311 79,316 40,995

402 민간자본이전 572,908 377,696 195,212

국 401,035 264,388 136,647

도 51,562 33,992 17,570

시 120,311 79,316 40,995

02 민간대행사업비 572,908 377,696 195,212

○토양개량제 지원 572,908 377,696 195,212경정 572,908,000원 * 1식

국 401,035 264,388 136,647

도 51,562 33,992 17,570

시 120,311 79,316 40,995

벼 보급종 공급가격 차액지원 7,094 10,900 △3,806

도 2,128 3,270 △1,142

시 4,966 7,630 △2,664

307 민간이전 7,094 10,900 △3,806

도 2,128 3,270 △1,142

시 4,966 7,630 △2,664

08 이차보전금 7,094 10,900 △3,806

○벼 보급종 공급가격 차액지원

7,094 10,900 △3,806경정 7,094,000원 * 1식

도 2,128 3,270 △1,142

시 4,966 7,630 △2,664

친환경농자재 지원 7,474 6,250 1,224

국 2,989 2,500 489

도 1,346 1,125 221

시 3,139 2,625 514

402 민간자본이전 7,474 6,250 1,224



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 환경농업기반조성및식량작물안정생산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,989 2,500 489

도 1,346 1,125 221

시 3,139 2,625 514

01 민간자본사업보조 7,474 6,250 1,224

○친환경농자재 지원 7,474 6,250 1,224경정 7,474,000원 * 1식

국 2,989 2,500 489

도 1,346 1,125 221

시 3,139 2,625 514

2018동계올림픽경기장 주변 호맥재배 시범 20,000 0 20,000

101 인건비 6,000 0 6,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

○호맥파종 인건비 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○호맥파종 유류비 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

206 재료비 12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000

○호맥종자 및 비료 재료비

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

친환경퇴비생산시설현대화사업 71,400 0 71,400

국 35,700 0 35,700

도 10,710 0 10,710

시 24,990 0 24,990

402 민간자본이전 71,400 0 71,400

국 35,700 0 35,700

도 10,710 0 10,710

시 24,990 0 24,990

01 민간자본사업보조 71,400 0 71,400

○친환경퇴비생산시설현대화 시설 및 장비

71,400 0 71,40071,400,000원 * 1식

국 35,700 0 35,700

도 10,710 0 10,710

시 24,990 0 24,990

소득전략작목의 다차산업화 607,450 573,050 34,400

국 80,000 80,000 0

지 150,000 150,000 0

도 20,000 0 20,000

시 357,450 343,050 14,400

전략작목 육성화 위한 기반조성 21,950 23,050 △1,100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○예산절감 △100 0 △100-100,000원

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 농산물품질향상 새기술보급

단위: 소득전략작목의 다차산업화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

원예특작 안정생산 및 신기술 보급 57,000 60,000 △3,000

402 민간자본이전 57,000 60,000 △3,000

01 민간자본사업보조 57,000 60,000 △3,000

○예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

농산물명품화사업 28,500 30,000 △1,500

402 민간자본이전 28,500 30,000 △1,500

01 민간자본사업보조 28,500 30,000 △1,500

○예산절감 △1,500 0 △1,500-1,500,000원

지역 특화사업 활성화 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

○파프리카 광합성 촉진기술 보급

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

농업기계 714,482 735,212 △20,730

국 22,000 22,000 0

도 78,000 78,000 0

시 614,482 635,212 △20,730

농업기계임대사업 186,627 196,357 △9,730

101 인건비 19,267 16,297 2,970

04 기간제근로자등보수 19,267 16,297 2,970

○농업기계임대사업소지원 상황실 근무(주말,공

휴일) 2,970 0 2,97055,000원 * 1.5 * 1인 * 36일

206 재료비 3,800 4,000 △200

01 재료비 3,800 4,000 △200

○예산절감 △200 0 △200-200,000원

405 자산취득비 112,500 125,000 △12,500

01 자산및물품취득비 112,500 125,000 △12,500

○예산절감 △12,500 0 △12,500-12,500,000원

농업기계 부품비 지원 223,855 234,855 △11,000

301 일반보상금 209,000 220,000 △11,000

11 기타보상금 209,000 220,000 △11,000

○예산절감 △11,000 0 △11,000-11,000,000원

행정운영경비(기술보급과) 12,597 13,260 △663

기본경비 12,597 13,260 △663



실국: 농업기술센터 부서 : 기술보급과

정책: 행정운영경비(기술보급과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 12,597 13,260 △663

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○예산절감 △300 0 △300-300,000원

202 여비 2,907 3,060 △153

01 국내여비 2,907 3,060 △153

○예산절감 △153 0 △153-153,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○예산절감 △210 0 △210-210,000원

재무활동(기술보급과) 7,240 0 7,240

보전지출 7,240 0 7,240

농업.농촌부문 국도비 보조금 반환 7,240 0 7,240

802 반환금기타 7,240 0 7,240

01 국고보조금반환금 3,697 0 3,697

○친환경농자재 지원사업 450 0 450

○녹비작물종자대 지원사업 3,247 0 3,247

450,000원 * 1식

3,246,800원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,543 0 3,543

○친환경농자재 지원사업 203 0 203

○녹비작물종자대 지원사업 650 0 650

○친환경농자재 지원사업 270 0 270

○친환경인증농산물 포장재지원

148 0 148

○친환경농산물연중생산시설 312 0 312

○농산물안전성분석지원 1,960 0 1,960

203,000원 * 1식

649,960원 * 1식

270,000원 * 1식

147,260원 * 1식

311,190원 * 1식

1,960,000원 * 1식


